РОССИЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2009г.  № 10                    п. Средний

Об утверждении Положения о

Кадровом совете администрации

Среднинского муниципального

образования.

                    В соответствии с 25-ФЗ от 2.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», № 88-оз от 15.10.2007г. «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст.ст.38, 52,53 Устава Среднинского муниципального образования,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Кадровом совете администрации Среднинского муниципального образования (Прилагается).

2. Утвердить персональный состав Кадрового совета администрации Среднинского муниципального образования (Прилагается).
3. Ввести в действие настоящее Положение с 01.01.2009 года.

4. Признать утратившими силу постановление главы от 05.05.2008 года № 43 «Об утверждении Положения о кадровом совете администрации Среднинского муниципального образования».
                                                                                                 В.Д. Барчуков
                Исполнитель: Литвинова С.В.
                                      УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Среднинского

                                                            муниципального образования

                                               от  12.01.2009г.  №10
ПОЛОЖЕНИЕ

о кадровом совете администрации

Среднинского муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Кадровый Совет администрации Среднинского муниципального образования является консультативным (совещательным) органом при администрации Среднинского муниципального образования.

1.2. Кадровый Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами, распоряжениями Президента РФ, постановлениями Правительства РФ, законами Иркутской области, Уставом, постановлениями и распоряжениями главы администрации Среднинского муниципального образования, а также настоящим Положениям.

2. ФУНКЦИИ КАДРОВОГО СОВЕТА

2.1. Основными функциями кадрового совета являются:

· обеспечение деятельности главы администрации по вопросам кадровой политики;

· рассмотрение вопросов назначения и освобождения работников администрации Среднинского муниципального образования;

· определение эффективности и результативности вклада работников администрации в выполнение поставленных задач;

· выполнение иных поручений главы администрации.

3. Задачи кадрового совета

3.1. Кадровый совет рассматривает:

· кандидатуры на руководящие (иные) должности  администрации поселения.

3.2. Кадровый совет готовит для рассмотрения главой администрации документы:

3.2.1. по кадровым вопросам, относящимся к ведению главы администрации:

· назначения на должности и освобождения от занимаемой должности работников администрации;

· подбора кандидатов и формирование резерва кадров для выдвижения на вышестоящие муниципальные должности муниципальной службы;

· направления на обучение, повышение квалификации, переподготовку, подготовку муниципальных служащих;

· представление к награждению государственными наградами, наградами Иркутской области.

3.2.2. определение размера оплаты труда работникам администрации по результатам работы.
3.2.3. проекты нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы и кадров в соответствии с Законом Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы»:

· по организационным вопросам деятельности администрации поселения (учреждение структуры штата работников);

· по согласованию кандидатур о назначении (о включении в резерв кадров) на руководящие должности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования.

4. Организация и деятельность кадрового совета.

4.1. Кадровый совет возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель, назначаемые главой администрации;

4.2. Члены кадрового совета осуществляют свои полномочия на не освобожденной основе и назначаются постановлением главы администрации;

4.3. Состав членов кадрового совета является персонифицированным и замене не подлежит на период отсутствия члена кадрового совета;

4.4. Заседание кадрового совета созывается председателем, а в его отсутствие заместителем председателя;

4.5. Проект повестки дня заседания кадрового совета формируется главным специалистом по организационным вопросам и кадрам.

4.6. Заседания кадрового совета считаются правомочными если на них присутствуют 2/3 членов  от состава кадрового совета.

4.7. Решения кадрового совета принимаются путем открытого голосования большинством голосов.

4.8. Решения формируются протоколом,  который подписывается председателем и секретарем кадрового совета.

4.9. Контроль за подготовку материалов для рассмотрения их на заседании кадрового совета осуществляет главный специалист по  организационным вопросам и кадрам городского поселения Среднинского муниципального образования.

      Главный специалист по
      организационным вопросам и кадрам                              С.В. Литвинова

                    Утверждено
постановлением главы Среднинского

                                                 муниципального образования

                                   от  12.10.2009г. №10
СОСТАВ

Кадрового совета администрации

Среднинского муниципального образования

       Председатель – Мышляева Н.М., заместитель главы администрации;

       Заместитель председателя – Литвинова С.В., главный специалист по         организационным вопросам и кадрам;

       Секретарь – Манеева И.А., специалист-делопроизводитель;

         Члены кадрового совета:

1. Княжин С.М. – председатель  Думы  городского  поселения  Среднинского  муниципального  образования;

2. Никитина Р.М., ведущий специалист по делопроизводству ВУС;
3. Семенова М.А., ведущий специалист-юрист.

                     В качестве приглашенных в Кадровый совет входит:

1. Барчуков В.Д., глава  городского  поселения  Среднинского  муниципального  образования.
Главный специалист по

               организационным вопросам и кадрам                  С.В. Литвинова